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[ mbajtur pér mbledhjen e [V-t& té rregullt t& Asamblesé Komunale , me dt.29.04.2022.
Né mbledhje ishin prezent: 26 anétaré t& asamblesé, Kryetari i Komunés, disa drejtor t& drejtorive
komunale.
Mbledhjen e kryesoj dhe e udhé&hoqi kryesuesi i Kuvendit, z.Hajdar Sutaj.

1. Pér Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

2. Shqyrtimi i raportit financiar pér periudhén 01 Janar- 31 Mars 2022.

3. Shqyrtimi i Draft-Statutit t&¢ Muzeut né Degan,

4. T& ndryshme.
Kryesuesi e hapi mbledhjen e IV-t€ t&€ rregullt t&¢ Kuvendit duke i pérshéndeté pjesémarrésit,
verifikoj pjesémarrjen e delegatéve dhe konstatoj se né mbledhje marrin pjesé 26 antaré té Kuvendit
(mungon me arsye Faruk Hasanramaj).
Kryesuesi- e prezantoj rendin e punés t& propozuar me ftesé, i njéjti miratohet njézéri.
Mon Selmonaj-thot se i kam tri pyetje, pér té cilat kérkoj sqarim né T& ndryshme.
Kryesuesi- thot se mbledhjen e kaluar kemi théné, pyetjet t& parashtrohen me shkrim dhe té&
dorézohen 5 dité para mbledhjes.
Hyri Dobrunaj- thot se sa ju pérket pyetjeve, &shté miré t& béhen pérpara né ményré qé té lehtésohet
puna ¢ kuvendit dhe ato t& dérgohen né formé elektronike te sekretaresha e kryesuesit.
Kryetari i Komunés, z.Bashkim Ramosaj- sqaron se pyetjet e parashtruara nga anétarét e kuvendit
mund t& béhen sot kétu né mbledhje dhe né ¢do kohé, nése ne si ekzekutiv jemi t& pérgatitur pér
pérgjigje ua kthejmé menjéheré né mbledhje, pérndryshe nése kérkohet pergaditje pér pyetje té
caktuar, pérgjigja kthehet mbledhjen e radhés.
Florim Mataj- thot€, né fund t& seancés, né pikén Té ndryshme, e kemi t& drejtén ti b&jmé pyetjet.
[.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,
Mon Selmonaj-thot se nuk kam vérejtje, por Orgesi pat kérku transmetim live t& seancave t&
kuvendit dhe arsyeja ime pse kérkoj té realizohet kjo kérkesé dhe seancat e kuverndit t&
transmetohen live &shté sepse &shté lakuar emri im nga njé zyrtar i komunés, lidhur me diskutimin
tim né mbledhjen e kaluar, &shté hera e paré qe 5 vite q& jam né kuvend qé lakohet emri im si
asamblist, per ate kérkoj trasnmetim te seancave live qé mos t& keté mundési manipulimi askush.
Kryetari i Komunés-ka kérku edhe pak sqarime shtesé né lidhje me kete ¢€shtje nga Moni.
Florim Mataj-thot kérkesa ime &shté qé t& vazhdojmé me rend té dités, né t& ndryshme duhet t&
ngritén kéto tema.
Teuta Neziraj-né lidhje me procesverbalin thot se vazhdimisht po kemi vérejtie né lidhje me
procesverbalin, vérejte te fq.6-te Zyra e Kuvendit- rregullimi i veturave-kérkon sqarim, diskutimi im
€shté shkruar fjali pa kuptim ka théné ajo.
Faton Selmanaj-thot se e kam ngrité si kérkesé edhe mbledhjen e kaluar dhe prap e pérséris, qé nuk
€sht€ né rregull q¢ t& na vjen ftesa pér mbledhje t& KPF-sé dhe ftesa e kuvendit pér njé heré, kérkesa
ime ka th&€n€ ai Eshté g ftesa pér mbledhje t& KPF-sé té vjen njé javé pérpara.
Hyri Dobrunaj-thot se nuk &shté hera e paré qé& kemi vérejtje né procesverbal, obligim i juaji éshté
dhe ju duhet me kriju kushte pér mbajtje t& mbledhjeve t& kuvendit, edhe na kemi vérejtje né




procesverbal sepse nuk po pérfshihet ajo qé po themi faktikisht, mirépo uné besoj se s€ shpejti do t€
ndérmerren masa pér krijimin e kushteve pér mbajtjen e mbledhjeve né sallé .

Arjan Dobraj- thot nése kemi vérejtje te procesverbali ti b&mé ato, t&€ folim vetém rreth
procesverbalit dhe mos té dalim te pika, T¢ ndryshme.

Orges Tafilaj-thot se &shté miré qé diskutimi t&€ mé shkruhet ashtu si e them, né vazhdim ka béré
vérejtje: te fq. Par né fund duhet té jeté, me ¢faré kriteresh &shté béré emérimi i bordit t& Higjienés,
né fq.4 lidhur me diskutimin e parafolésit t& shtohet teksti “dhe t& ndalohet njé gjuhé e tille” fq.5 t&
ceket se pyetjet i jané drejtuar drejtorisé pérkatése, &shté njé rast né raportin financiar qé nuk ka t&
dhéna té sakta as té faturimit as kujt ju ka béré pagesa, fq,7 kam thane rregullorja éshté shumé e miré
dhe uroj ge Degani me investimet kapitale té , fq.8 né& fund t& vazhdohet fjalia “dhe kérkon kjo piké
té diskutohet ma voné gjaté realizimit”.

Faton Selmanaj-vérejtje, né fq.8 duhet te jete” pse duhet dy dizajnues me gené, fq.11. ¢ka pérkon me
detyrimet e KelKosit™.

Kryesuesi- ka théné se pér momentin nuk kemi kushte pér transmetim t& seancave live.

Miratohet njézéri ( 26 vota) procesverbali me vérejtjet e anétaréve té€ kuvendit, me ndryshime dhe
plotésime, pér ¢do njérin te fjala e vet.

II. Shqyrtimi i raportit financiar pér periudhén 01 Janar- 31 Mars 2022.

Kryesuesi- e ka prezentu raportin financiar pér periudhén 01 Janar- 31 Mars 2022, pastaj e ka hapé
debatin rreth tij. '

Hyri Dobrunaj- thot, sa i pérket raportit financiar asgj€¢ nuk ka ndryshu, zyra e kryetarit pér tre muaj
dreka dhe darka mbi 15.000 euro dhe ne anen tjeter mos me pase mundesi me kriju kushte per puné
né mbledhje t¢é kuvendit, né KPF na kané théné se né kété shumé paguhen edhe drekat pér klubet e
sportit por nése vazhdon késhtu me kété trend té shpenzimeve, deri né fund té vitit do t& arriné shifra
100.000 euro dreka dhe darka, pastaj ka ceké shpenzimet si, buxheti i shpenzuar me pérmbarues,
shérbime kontraktuese pyet ¢ka quani ju, cili &shté shérbimi qé kryen Veton Binakaj, giraja pér
ndértesa pyet ¢far ndértesa kemi na me qera, shpenzimet te karburantet skandaloze dhe &shté pér te
ardhur keq, jané shpenzime shum t& larta, dhe né fund &shté raport skandaloz sipas meje ka théné
ajo.

Kryetari —pyet, pérgjigjen e doni tash apo né fund pér t€ gjithé diskutantét, pér né fund ishte
disponimi né sallé.

Mon Selmonaj-Te Zyra e kryearit 15,280 euro dreka zyrtare-a kini naj shpjegim pér kéte, né raport
nuk &shté pérfshi mobilimi i tri zyreve t& zyrtaréve komunal pérfshi kétu zyrén e kryesuesit dhe si¢ e
dini ¢do blerje duhet ta keté njé kontrate, ¢ka nénkupton me Paisje tjera pyet .

Orges Tafilaj- thot se gjendja nuk ka ndryshu nga raporti vjetoré, kam ba pyetje edhe atéheré por nuk
kam marr€ pérgjigje, a ka person qé paguhet pa béré asgjé, a ka person me kontraté né vepér qé éshté
1 afért me zyrtarét komunal, pastaj ka ceké shpenzimet e karburanteve né shuma t& larta dreka dhe
darka, paraté q&¢ merren me vendime gjyqésore gjé q& démton investimet kapitale q& kishin pasé
mundgsi t& béhen né Komunén toné, shpenzimet pér rrymé dhe pagesat e shumta pér mbeturina, né&
fund meqgenése jané béré shumé pagesa qé tejkalon planifikimin buxhetor, ka shtruar pyetjen,
meqenése jané béré shumé pagesa qé tejkalon planifikimin buxhetor a ka planifikim t& rrjedhés s&
paras€ apo paguhen mjetet si munden aty ku gjinden né buxhet.

Florim Mataj-kam kérkua nga drejtoresha edhe né& KPF g€ t€ na ipet njé arsyetim ku kané shku té
gjitha kéto mjete.

Vatan Istrefaj- pyet, pse mungojné shum emra té studentéve gé kané pérfitua bursé, sqarim pér kété.
Drejtoresha e buxhetit, znj.Dafina Cacaj- ka théné se shumica e mjeteve t€ shpenzuara né tre mujorin
e paré jan&€ borgje nga viti i kaluar, arsyeja ka qené pse nuk ka pasé€ buxhet ma herét, drekat jang
fatura t& akumuluara nga viti i kaluar qé jané béré shpenzim né kété periudhé, me vendim té kryetarit
jan€ hjeké shujtat, Veton Binakaj &shté punétoré me kontraté né vepér, pér vendime gyjqésore nuk
Eshté n& dor€ toné por ata i marrin mjetet ku i gjejné, pér bursa té studentéve- nuk kané hy né sistem
t€ gjith€ pér njé heré por tash krejté i kané marré bursat.

Faton Selmanaj-pyet, faturé furizim me ushqim —furnitoré Mérgim [berhysaj B.I, kérkon sqarim ¢ka
ka qu ai aty kur dihet me ¢far biznesi merret ai.
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Drejtoresha pérgjigjet se béné furnizim te Shtépia e t& retarduarve.

Kryesuesi-e mbylli debatin rreth raportit duke kérkuar qé shpenzimet t€ ulen aq sa &shté e mundur.
[I1.Shqyrtimi i Draft-Statutit t&¢ Muzeut n€ Decan,

Kryesuesi- e prezentoj piken pastaj e hapi debatin rreth saj.

Hyri Dobrunaj-thot se e kemi debatuar edhe né¢ KPF dhe e kemi pérkrahur, mirépo kérkesa joné ka
gené qé té futet edhe njé nen i cili parashef hapjen gjirollogarisé s¢ Muzeut.

Arjan Dobraj-edhe grupi i AAK-s&, si grupi ma i madh né kuvend e vlerésojmé si njé statut t€ miré
dhe e pérkrahim ate.

Teuta Neziraj- thot se &shté njé dokument me réndési, jam pro kétij statuti, vetém te zgjedhja e
drejtorit t&¢ Muzeut njé vit pérvojé pune &shté pak, propozoj qé t& shtohen vitet e pérvojés s€ punés te
zgjedhja e drejtorit.

Miftar Ahmetxhekaj-te referencat ligjore te preambula ishte dashté t& ceket sakté, te neni 3.1 duhet t&
jeté data e themelimit 31.03.2022,03, dilema ime &shté te neni 5.3-Pasuria dhe objekti dhe kétu
kérkoj qé té sqarohet ¢ka kuptojmé me objekt dhe pasuri, dhe kishte qené miré gé te objekti t&
sqarohet gé &éshté Kulla ose ndértesa. Neni 9.1 shérbimet me pagesé dhe falas, zakonisht n€ muze
shérbimet falas nuk ka prandaj propozoj qé teksti ““ dhe falas™ t&€ fshihet, né¢ fund pér shkak se €shté
institucion duhet t& keté llogari rrjedhése, nisur nga kjo propozoj q€ t& futet neni qé parashef se
Muzeu ka llogaring e vet rrjedhése.

Miratohet né parim me propozimet e anétaréve pér plotésime dhe ndryshime t& Statutit t&¢ Muzeut, i
njejti né proceduré t& métutjeshme i nénshtrohet diksutimit publik.

[V.Té& ndryshme.

Pyetje pér mbledhjen e Kuvendit té Komunés sé Deganit, té thirrur pér dt.29 prill 2022, nga

Yllarta Thaqi drejtuar drejtorit, [zet Zenuni.
1. Si¢ edhe mund té jeni t&€ informuar, momentalisht rruga Decan — Lluké e Epérme (q&é hyné né
kategoriné e rrugéve kryesore, sepse lidhé shumé fshatra) me gjatési afro 2 km €shté démtuar thuajse

térésisht.

- A keni planifikuar ta asfaltoni kété segment rrugoré? (pavarésisht qé kjo rrugé konsiderohet si
kompetencé e Ministris€ s€ Infrastrukturés, kjo rrugé éshté né territorin e komunés toné,
frekuentohet nga mija qytetaré te asaj zone, té cilét edhe nuk mund ta dine sé kompetence e kujt
€shté, por e mbajné pérgjegjés komunén, ne si asamblisté dhe kryetarin Ramosaj). Cilat jané
veprimet g€ keni ndérmarré ose qé€ do t&€ ndérmerreni qé kjo rrugé sa mé shpejt té rregullohet?

- Nése mund t&€ keté vonesé t€ procedurave tenderues pér asfaltim, qofté nga Ministria apo
Komuna, a keni mundési ta asfaltoni né¢ kuadér t& kontratés pér mirémbajtje? Apo a keni mundési
urgjente q€ t& paktén sa mé shpejt ti sanoni gropat e médha t& krijuar né kété rrugg, e qé
rrezikojné t€ shkaktojné edhe aksidente trafiku?

- Poashtu edhe pér démtimet e asfaltit gjaté prerjes nga KEDS dhe ,,Hidrodrini “ku vetém e
kané pérfundu punén e tyre pa u lodh pér pasojat qe i lené pas né brendi te fshatit Lluké e
Epérme, pérgjaté rrugés kryesor jané 4 vende té tilla té cilat kané shkaktuar edhe aksidente e
besoi se probleme te tilla kané edhe pjesa mé e madhe e vendbanimeve né komunén toné.

- Njé pyetje e tillé éshté edhe pér gropat e krijuar ne qendér té Decanit (tek rrethe rrotullimi né
qendér) ¢cka dhe kur?

2. Sig jeni té informuar njé nga rrugét me aksidentet me té médha né trafik, éshté rruga nga Decani,
deri tek fshati Pozhar, pyetja éshté:

- A keni arritur té gjeni zgjidhje pér ndértimin e rrathé — rrotullimit tek udhékryqi te kanali
(pérkatésisht vendi ku béhet degézimi i rrugés kryesore me rrugén “Elez Geci e Maxhun
Berisha”?)

- A e keni mundési qé ti vendoseni tre pengesa (nga asfalti, pasi qé éshté kérkesé e gjithé
qytetaréve té asaj zone) ne tri udhékryqet e rrugés “Elez Geci e Maxhun Berisha” pérkatésisht

Fage 3 nga 6



né pjesén e poshtme té udhékryqit ne Lluké té Epérme, tek udhékryqi né pjesén e poshtme
tek lagjja Tahirukaj né Lluké té Epérme dhe né pjesén e poshtme t& udhékryqi né Pozhar.

Vendosja e kétyre pengesave éshté mase e domosdoshme, pasi si¢ i keni edhe raportet e
policisé, ne kéto pjesé ¢do javé ka aksidente, madje fatkegésisht edhe me fatalitet (nése mund
té thuhet qé ka pengés nga Ministria, nuk mund té jeté valide, i askujt e aq mé pak i
Ministrisé, pasi qé ka shumé rrugé regjionale né Kosové qé ka pengesa té tilla, madje edhe

rruga tranzit, Lluké- Carrabreg)

3.A mund té na informoni se deri ku ka arritur procedurat pér implementimin e projektit te asfaltimeve te
té gjitha rrugéve dhe rrugicave té mbetura né gjithé territorin e Deganit, até qe ju e quani “Loti 3"e g€ i
pérfshin edhe rrugét e rrugicat e fshatit nga vijé uné (Lluké e Epérme)

- Kur pritet té filloj?

- Kur pritet té pérfundo;j?

4.A mund té na informoni né ¢faré faze éshté implementimi i projektit té elektrifikimit té rrugéve
kryesore né fshatra (duke pérfshiré edhe fshatin prej nga vi uné, Lluké e Epérme)

- Deri né ¢faré faze éshté realizu?

- Kur pritet té filloj pjesa e mbetur?

- Dhe kur pritet té pérfundoj?

Kryesuesi ka théné megenése nuk genka Izeti kétu, mund ta shtyejmé kété ¢éshtje.

Miftar Ahmetxhekaj-pér shkak t&€ procedurés, pyetjet &shté miré t& shtrohen né fillim t& mbledhjes,
pajtohem me Kryetarin kétu qé pérgjigjet mund t& béhen né t& njejtén mbledhje ose t& shtyhen pér
seancén e ardhshme.

Kryetari i Komunés- sqaron se ka gené praktiké né kété Asamble qé pyetjet e anétaréve t& Kuvendit
jan& béré né fillim t& mbledhjes atéheré kur &shté prezentuar rendi i punés dhe né fund t& mbledhjes
Jan€ dhéné pérgjigiet né pikén Té ndryshme, dhe &shté miré q& pyetjet t& parashtrohen kuré
prezentohet rendi i dités, procesverbali i mbledhjes pérfshiné péraférsishtaté ¢ka duhet me thané
dikush n€ mbledhje.

Mon Selmonaj-thot se pajtohem me Kryetarin prandaj né fillim t& mbledhjes i paragita tri pyetjet e
mija:1. Dit¢ mé paré &shté hapé njé tender pér ndértimin e fshatit Turistik, pyetja ime éshté
arsyeshméria si do t€ dukét fshati turistik, pér € cilén kryetari pérgjigjet se do t& ndértohet te ish
vilat e Napredakut dhe projektin e ki pa ne TV disa heré si duket.

Moni prap i referohem Orgesit, i cili mbledhjen e kaluar ka kérkuar sqarim pér kriteret te zgjedhja e
Bordit t&¢ Ndérmarrjes Higjiena, sot kérkoj sqarim pér ményrén e pérzgjedhjes dhe a jan pérfille
kriteret e konkursit, si dhe me t& Hyrat e bartura i kemi orientu mjetet buxhetore pér Ndérmarrjen
Higjiena kérkoj sqarim a jané krye obligimet pér kété ndérmarrje.

Kryetari-sqaron se ne e kemi njé Komision t& Aksionaréve gé nuk paguhen, qé e kané zgjedhé njé
Bord t& Ndérmarrjes Higjiena pa konkurs, sa ju perket t& hyrave t& bartura, Ministria ende nuk e ka
béré vlerésimin i cili mundéson ekzekutimin e vendimit.

Erdogan Dautaj-pyet, a do t& vendoshen policét e shtriré né rrugén e Qendrés né ményré qé t& ulet
shpejtésia e l&vizjes.

Kryetari- sqaron se sipas planifikimit né muajin Qershor do t& qitet shtresa e fundit e asfaltit e pastaj
do ti vendosim policét e shtrimé.

Erdogan Dautaj- paraqet kérkesén pér dy kygje té reja né rrugén kryesore “Qendra” dhe pérgjigja e
kryetarit t¢ Komunés ka gené, se do ti lejojné kéto dy kygje.( kyqgjet duhet t& b&hen né fshatin
Carrabreg).

Drejtori i Shérbimeve Publike, Izet Zenuni-pérgjigjet né pyetjet e Yllarta Thaqit, t& dérgura me
shkrim dhe né formé elektronike.
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Pér pyetjen e paré Rruga te kanali né drejtim t& Pozharit &hté kompetencé e Ministrisé s&
Infrastrukturés, ne disa heré kemi ndérhy, por pavarésisht késaj, kété vit nuk ka planifikim as nga ne
as nga Ministria, Te gropa né gendér t& Decanit-kjo do t& mbyllet dhe pérfundon shpejt, Te Lloti
Nr.3 éshté planifikim i vitit t& kaluar kontrata, dhe kané kaluar né Fondin rezerv, jemi né pritje q&
buxheti té kthehet né Komuné, kur té kthehen nga Ministria do té vazhdojmé fillimisht me procedura
te tenderimit dhe me vazhdu me projektin, mirépo kuré kthehen nuk e dijmé. Te implementimi i
projektit té elektrifikimit té rrugéve kryesore né fshatra -javén e kaluar kané pérfundu né fshtatraté
Kodrali, Pozhar, Dubravé dhe Lluké e ulét, kuptohet rrugét kryesore t&¢ fshatrave, fondi prej 40.000
euro nuk &shté kthye nga Ministria ende vlerésimi i ligjshmérisé¢ Té& hyrat e bartura dhe si t&€ kthehen
do t& vazhdojmé me puné me fazat tjera sipas projektit pér elektrifikim, duke filluar nga Isniqi, Te
rreth llotullimi te krygi i par jané qité pengesat te rruga qe hyn per Beleg por né rrugé kryesore nuk
jané vendosé, te rrethi né momentin qé kompania i kryen punimet te Kompania Aginisi gas javén e
ardhshme ka me fillu puna me ndértim te rrethit te ETC-ja.

Yllarta pyet pér rrugén nga kanali deri te Ura e Pozharit, a ka mundesi ge te vendosen pengesat si ne
Carrabreg, sepse éshté rrugé e rrezikshme dhe ri rezultat i késaj kané ndodhé& shumé ndeshje.

Izeti-te rruga nga kanali deri te Ura e Pozharit, ne kemi ba analiz& per ndeshjet qe kane ndodhe qe
kané ndodhé dhe kemi vendose ge te giten pengesat, te njéjtén kerkese e kemi ba ne ministri por nuk
kemi marre pérgjigje, ne momentin ge na lidhim kontrate per mirémbajtje me kompanine do te
vendosen ne ate rruge tri pengesa te njéjta si te QKMF-ja.

Hyri Dobrunaj- thot se jemi dakorduar né KPF qé té sjellet né Kuvend kérkesa e Miftar Januzaj pér
pérkraje financiare pér Muzeun Etno Kastrioti,

Kryesuesi- sqaron se te gjitha kérkesat qe nuk kane ardhe me kohé t& caktuar i gesim mbledhjen e
ardhshme, miré€po si praktiké &shté ma miré q€ kérkesat t&€ vijné me shkrim 5 dité para mledhjes.
Hyri Dobrunaj- kérkon kontratén pér mirémbajtje verore dhe dimérore té rrugéve, rruga “Elezaj” né
fshatin Strellc kuré do t& shtrohet pjesa qe &shté ne kompetencé t& komunés sé Deganit, Kockat e
rrugés s€ vjetér ku jané, trotuaret per gjate rrugés me katér korsi-kuré kané me u liru, ,vendshénimet
e kémbésoréve kuré do t& jené t& gatshme pér nana me fémij dhe persona me aftési té kufizuar.
Florim Mataj- pyet lidhur me mbéshtetjen financiare pér Ansamblin e Kéngéve dhe valleve, pse nuk
éshté béré ekzekutimi i vendimit té vitit t& kaluar, dhe nése proceduralisht kérkohet t& del si kérkesé
edhe kété vit kish gené miré me na pru si kérkesé.

Drejtoresha, Dafina-pérgjigjet , meqenése vendimi &shté i vitit t& kaluar duhet té vjen edhe njé heré
si kérkes€ né¢ ményré qé vendimi t& jeté i kétij viti, pastaj e ekzekutojmé.

Miftar Ahmetxhekaj-pyet, pér ndrigim publik pér fshatin Isniq kuré do t& rregullohet dhe rruga
Qendra e qytetit prej pompes Agonisi deri te Ura e Demés a ka projekt deri te rruga e Gashit apo deri
te Ura e Demés.

Drejtori, Izet-sqaron se momentin kuré t& na dalin 40.000 euro t& planifikuara nga Komuna
menjéheré do t€ investojmé né ndri¢imin e fshatit Isniq.

Drejtori Urbanizmit, Ramé Melaj- sqaron se projketi i ndértimit t& rrugés Qendra &shté prej pompés
Agonisi gas deri te Ura e Demés, mirépo ne do ta realizojmé projektin deri te rruga [sa Balaj jemi
edhe né& kontakt me ministring pér kété projekt dhe jemi né fazén pérfundimtare dhe shum shpejt do
t€ shpallet tenderi deri te rruga Isa Balaj.

Faton Selmanaj-né¢ KPF e kam ngrité njé pyetje lidhur me zbatimin e Rregullores pér caktimin e
orarit t€ punés pér subjektet afariste né¢ Komunén e Deganit .

Drejtori Inspekcionit, Halil Tolaj- sqaron se rregullorja &shté miratu né korrik 2019, né fund t& vitit
kryetari e ka marr€ njé vendim pér pezullim t& rregullores pérkoh&sisht me presion t&€ bizneseve gjaté
festave t€ fund vitit sepse klientat shkojshin né Pejé pér blerje, kurse né mars ndodhi pandemia dhe u
¢rregullua gjithcka me pérjashtim te masave te qeverise per anti kovid, ne ekonominé e tregut té liré
nuk mund te kufizohet orari i punés por kétu &shté méndu ge te mbrohen punétorét pérndryshe
zbatohet orai ditoré kurse orari javoré , jo.

Florim Mataj- thot se rregulloren ¢ kemi hartu bashkarisht kétu dhe &shté funklsionale, ndodhi
pandemia dhe u pezullu, mirépo nése ka mangési né zbatim e bini kétu dhe e ndryshojmé aty ku
&shté e nevojshme.
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Drejtori- thot se ka mangési dhe problemi &shté se nuk mund t€ implementohet né teren kuré kemi
parasyshé orarin e bizneseve dhe tregun e liré, implementimi ne teren €shté shumé i véshtiré, strikt
ditén e diel vetém barnatoret e respektojné.

Faton Selmanaj-thot apsolutisht ska t& b&jé me tregun e liré dhe a déshiron mi zbatu ti si kryesues
apo don mi qité poshté si rregullore.

Kryesuesi- i pyet prap si déshironi me i parashtru pyetjet dhe kuré i doni pérgjigjet, kuré béhet pyetja
a déshironi qé té inkuadrohet edhe dikush pérveg atij qé e shtron pyetjen, a insiston prashtruesi i
pyetjes disa here per marrje te pérgjigjeve apo si do té€ vendosni per kete ¢éshtje, ne e kemi edhe
rregulloren e punés se kuvendit, nése mendoni b&jmé ndryshime edhe aty nése nuk i kemi planifiku
krejt aty.

Florim Mataj- thot se e kemi njé Ligj, Ligji pér Vetéqeverosje Lokale , i cili sqaron se kuré béhet
pyetja dhe si ipen sqarimet, si zhvillohet debati.

Drejtori Administrates, Jashar Dobraj- thot se pajtohet me Florimin dhe kété gjé e pércakton LVL.
Ligji parasheh gé ¢do pyetje béhet né fillim t&¢ mbledhjes para se me u aprovua rendi i punés,
pérgjigja ipet n€ at€ mbledhje né fund t&¢ mbledhjes ose mbledhjen tjetér, pyetja i drejtohet Kryetarit
t€ komunés dhe i delegon pérgjegjésité te drejtori né fushéveprimtaring e té cilit bie pyetja, mirépo
¢do pyetje qe vjen me kohe ne forme te shkruar apo direkt ne mbledhje duhet te trajtohet dhe ti ipet
pérgjigje.

Florim Mataj-kérkesa pér tu futur si piké bé&het né fillim t& mbedhjes propozohet dhe votohet si piké
e veganté, pyetjet te t&€ ndryshme.

Orges Tafilaj- thoté né T€ ndryshme i trajtojmé pyetjet e anétaréve té kuvendit.

Kryesuesi-mendoj se ma miré &shté me i parashtru me shkrim pyetjet pérpara .

Florim Mataj- thot sikur e ka parashtru Yllarta miré éshté.

Miftar Ahmetxhekaj- thot pika né rend dite futet me propozim né fillim t& mbledhjes votohet si piké,
debatohet si piké e veganté dhe hapet debati rreth saj, ndérsa pyetjet paralamentare béhet pyetja dhe
mund t€ ipet pérgjigja aty pér aty ose mbledhjen tjetér.

Kryesuesi- at€heré pyetjet kush don me shkrim e bon pérpara kush don e bon ne fund te mbledhjes
ose si te déshironi ju.

Hyri Dobrunaj- thot te parashtrimi i pyetjeve, marrja e pérgjigjeve dhe forma e debatit, qéllimi &shté
mos me folé dy pér njéhere se asgjé spo dégjohet.

Kryesuesi- njofton se do t& kemi mbledhje solemne me dt. 5 maj-dita kur pérkujtohen heronjét,
déshmorét nga komuna e Deganit.

K{)yeﬁuesi- i falénderoj pjesémarrésit pér kontributin e dhéné pastaj e shpalli mbledhjen pér t&
mbyllur.

Procesmbajtése

Dy , lollljni "
s A w Kryesuesi i Kuvendit
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